avençada entre o Sindicato dos Empregados de Empresas de Segurança e Vigilância do DF e o Sindicato
de Empresas de Segurança Privada, Sistemas de Segurança Eletrônica, Cursos de Formação e Transportes
de Valores no Distrito Federal, que reajustou o salário base das categorias, passando o salário dos
vigilantes de   R$ 2.723,43 (dois mil setecentos e vinte e três reais e quarenta e três centavos) para R$
2.859,58 (dois mil oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos) e dos supervisores de
R$ 3.266,67 (três mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) para R$ 3.430,00 (três mil
quatrocentos e trinta reais), aumento no Vale Alimentação passando de R$ 46,42 para R$ 49,63 ao dia.,
aumento no Fundo Social e Odontológico passando de R$ 10,83. para R$ 11,34, aumento no Fundo Para
Indenização Decorrente de Aposentadoria Por Invalidez Por Doença passando de R$ 18,17 para R$ 19,04 ,